**D**etractor similis est serpenti qui insidiae in semita corpus in herba uel in barena occultat. ut dicit. **V**isido. & cornua quasi pabulum extra demonstrans. ad que cum ueniunt aialia q̄s ad pabulum. retro insilit mordet et occidit. de quo. **G**en. xli. **F**iat dan coluber i uia. cerastes in semita. mordens ungulas equi. **T**alis ē detractor qui alios iudicat retro mordens. ut canis rabidus. **D**eu. xxvii. **M**aledict⁹ qui clam peccaserit proximū suū. &c. ps. Sedet in insidiis cum diuitiis in occultis ut interficiat innocentē. Quod faciunt q̄ accusant pauperes apud tyrannos. **T**ertio detractor ē uirulentus plenus nequitia uenenosa. **O**s enī detractoīs simile est oī ydropici. leprosi. uel latrine respiraculo. & inferni puteo. & oī draconis a quib⁹ exit fetor. & flatus contagiosus & uenenos⁹. Quidam dixit. non est curandū utrum detractores ab inferiori uel superiori foramine intonent. quia non minus immo longe plus fecerit & inficiunt a superiore q̄ ab inferiore. **E**ccl. xi. serpenti compatur. vbi dicitur. Si mordeat serpens in silentio nihil eo minus habet qui occulte detrahit. ps. Acuerūt linguas suas sicut serpentes. &c. Similis est detractor serpenti. de quo. **G**en. iii. **S**erpēs erat callidior. &c. **H**ic sub facie uirginea uenēnū male suasionis infudit. p̄ qđ tota humana natura infecta est. Sic detractor primo facie uirginē ostendit cū bona intentione et pura dicere se afferit qđ detraheō dicit. talis est pharaoas serpens sic dicit. **V**isido. similis sibilo serpenti sic dicit q̄ sibi lumen habet infectū. Similis est hiis serpentib⁹ de quibus **V**isido. scelido serpenti qui terraz p̄ quā uadit fumo mortifero & pestifero fumaē facit. Est quasi seps serpens. qui prius q̄ mordeat carnē & ossa consumit. Similis dipsadi serpenti. qui ita subtiliter pugit p̄ prius occidit q̄ doloz sentiat. Item similis est regulo serpenti qui fontem quē tangit inficit. p̄. xxiii. Quasi regulus uenena diffundet. Ideo dicit **A**ug. Ne accōmodes aures tuas ad p̄cipiendū uerba detrahentis. ne accipias mortem iāia tua. detrahenti enī et audienti aia utri usqz esca mortis ē detractionē. **B**ern. Ad eugenium papa. Velle audire et detrahere quid hoīa damnableius sit nō facile dixerim. **P**bus. Disceit non libenter detrahere cū te uiderint nō libenter audire. Ideo dicitur. **E**ccl. xix. Sepi aures tuas spinis. & ne audias linguā detrahentem. qm̄ lingua detractoīs aures obiectas frequenter rodit. & uenēnū p̄ medicamento effudit. Similis antigono de quo dicit **E**gyssipus in primo de cladibus iudeoꝝ. q̄ aures auūculi sui hyrcani dentibus corrosit. ne sacerdotio fungere. & medicū ei misit sub specie pietatis qui in eius auribus uulneratis uenenuz p̄ medicamento p̄diciose infudit. Sic detractor p̄dit⁹ dicit se compati eis quibus in auribus uenēnū datractionis effundit. cui⁹ lingua pleina est ueneno mortifero. ut dicit. **I**aco. iii. De hac materia habeō supra. de custodia audieus.

**Q**uarto detractor est truculentus plenus seūcia. Que maior seūcia potest esse q̄ homo multos immo innumerabiles occidat ac etiā semetipm. detractor aut̄ occidit p̄ malitiā animā suam et caritatē fraternā extinguit in cordibus plurimoꝝ. Detractō monstrū est quod p̄ dētibus gladios habet. p̄. xxx. ps. Filii hominū dentes eoꝝ arma & sagitte & ligua eoꝝ rū gladius acutus. **B**erū. Lingua detractoris quasi gladius. occidit enī uno iētu & illū qui detrahit. & illū qui detractionē libenter audit & illū qñqz cui detrahit. qñ sc̄ ad ei⁹ notitia⁹ puenit. Detractionē est illud monstrū quod describit. **D**añ. vii. Quod simile erat urso. & in parte stetit. tres h̄ns ordines dentiū. & i dentibus eius principes tres. qui dicebant ut comedēt carnes plurimas. **U**rso similis est detractionē qui est obscurū animal. et obscurō antro insidiatur transētibus. Sic detractor insidiatur quasi leo in spelunca sua. &c. **H**ec bestia ī pte stat. quia aliqua bona & cōmendabilia dicit de persona cui detrahit ut melius ei credat. Tres principes in dentib⁹ eius sunt. prīcipes terreni. plati ecclesiastici. & uiri religiosi. quoꝝ carnibus id est carnalibus operationibus cōsueuerū paci. Item est illud monstrū de quo Apoç. xii. **D**racō magnus & ruffus p̄ malitiā habens septem capita nīcebat filiū ecclesie masculū deuozare. Ista septem capita flāmuomi draconis sunt septem species detractionis. q̄ euomunt flammā pestifere suasionis & temptationis dicti draconis flāmuomi. Sunt autē septem species. Prima occulta mala publicare. Sc̄a audita mala cū augmentatione p̄ferre. Tertia ē erimina falsa imponere. Quarta est bona occulta negare. Quinta manifesta bona vituperare. uel ex malitia reticere. Sexta bona in malum conuertere. Septima bona ī miscere malis uel mala sua alienis addere. Ut cum se accusat & defect⁹ suos dicit detractor ut de aliis que subiungit melius ei credat. uel cum eū cōmendat ut de malis que inferre nititur melius ei credat. uel cū se ex compassione loqui testat. Detractores sunt culices & mordaces cinifes. Item sunt sanguissuge dyaboli humanū sanguinē sitiētes & sugentes. immo crudeliores sūt feris. quia leoni leo parcit. lupus lupum non comedit. et fere parcunt rebus sui ḡnis. Similes sunt hyenis que sepulta cadauera exhibant. & ip̄i in p̄ctis latētes p̄palant & deuorāt. Item similes sunt dyabolo qui crudelis est bonis. crudelior suis. crudelissimus sibi p̄pi. Bonis crudelis est. quia quorū uitam non potest mordere interius aut pene trare. sedare nitit exterius infamando si p̄t falsum crimen imponendo. **C**rudeliores sunt malis. quoꝝ carnes id est carnalia comedunt. p̄. xx. ii. Noli esse in cōuiuīs p̄ctōꝝ. & q̄ carnes ad uescendū conferunt. **Glo.** Carnes ad uescendū p̄ferre est uicia p̄ximōꝝ in derogationem habere uel dicere. **Iob. xix.** Carnibus meis saturamini. Quidam nutriuit lupū. quē